
Muzeum Vyškovska                                          Tel.: 517 348 040        Skupiny nad 10 osob prosíme o rezervaci minimálně  
příspěvková organizace                                    IČ:   00092401        2 pracovní dny předem na tel. č. 517 348 040 
náměstí Čsl. armády 475/2                              mv@muzeum‐vyskovska.cz 
Vyškov‐Město, 682 01 Vyškov                         www.muzeum‐vyskovska.cz 

MUZEJNÍ DÍLNIČKY PRO ŠIKOVNÉ RUČIČKY 

  Muzeum Vyškovska, p. o., náměstí Čsl. armády 475/2, Vyškov 
 

ČERVENEC‐SRPEN 2017 
 

 

Úterý 11. 7. 
v 10.00, 13.00 
a 15.00 h 

Králův rytíř a jeho dáma  
Zajímá vás, co se nosilo ve středověku? Přijďte si vyzkoušet pohodlí středověké módy 
a tíhu zbroje a staňte se na chvíli rytířem nebo dvorní dámou. V navazující dílničce si 
udatní jinoši mohou vyrobit vlastní štít nebo koně na tyči a sličné dívky středověkou 
čelenku. 

Vstupné: 40 Kč 
(cena včetně prohlídky 
stálých expozic, 
doprovod 40 Kč) 

Středa 12. 7. 
v 10.00, 13.00 
a 15.00 h 

Pravěká keramika a umění 
Víte, jak vypadalo pravěké nádobí a jak se vyrábělo? Znáte jeskynní malby? Přijďte si 
vyrobit svoji nádobku a namalovat si své „jeskynní“ obrazy. Umělci někdy pomalují 
i sami sebe, proto volte oblečení, kterého vám nebude líto. 

Vstupné: 30 Kč 
(doprovod zdarma) 

Čtvrtek 13. 7. 
v 10.00, 13.00 
a 15.00 h 

Skleněný amulet 
Lidé od pradávna hledali magickou ochranu v různých talismanech a amuletech. 
Naplňte a ozdobte svůj skleněný amulet podle vlastního přesvědčení a fantazie. 

Vstupné: 60 Kč 
(cena včetně prohlídky 
výstavy Dracula a ti druzí, 
doprovod 70 Kč) 

Úterý 18. 7. 
v 10.00, 13.00 
a 15.00 h 

Přívěšek nejen na klíče od auta 
Na výstavě Zámek s vůní benzínu se seznámíme s počátky automobilismu a módou 
prvních šoférů a pasažérů. Budeme trochu malovat, trochu stříhat a trochu čarovat. 
Výsledkem bude přívěšek nejen na klíče od auta. 

Vstupné: 40 Kč 
(cena včetně prohlídky 
výstavy Zámek s vůní 
benzínu, doprovod 50 Kč) 

Středa 19. 7. 
v 10.00, 13.00 
a 15.00 h 

Co se v pravěku nosilo? 
Víte, co se v pravěku nosilo? V čem byste byli „in“ a v čem „out“? Přijďte si usoukat 
niť, utkat náramek a vyzkoušet si pravěké oděvy. 

Vstupné: 30 Kč 
(doprovod zdarma) 

Čtvrtek 20. 7. 
v 10.00, 13.00 
a 15.00 h 

Lapač snů 
Chcete mít klidný spánek i po setkání se společností hraběte Drákuly? Přijďte si 
vyrobit lapač snů, který zlé sny zachytí v síti a dobré spustí po peříčku k vám.  

Vstupné: 60 Kč 
(cena včetně prohlídky 
výstavy Dracula a ti druzí, 
doprovod 70 Kč) 

Pátek 21. 7. 
v 10.00 a 
14.00 h 

Keramická dílna I. (i pro dospělé)
Přijďte se příjemně umazat keramickou hlínou a vyrobte si zvonkohru, stojánek na 
tužky nebo jinou keramickou ozdobu. Můžete pracovat podle vlastní fantazie nebo se 
inspirovat našimi náměty. Vaše keramické výrobky vypálíme a zdobit oxidy či glazurou 
si je můžete přijít na dílničku, která proběhne 18. 8. 2017. 

Vstupné: 40 Kč 
(doprovod zdarma) 

Úterý 25. 7. 
v 10.00, 13.00 
a 15.00 h 

Zlatý poklad  
Viděli jste už někdy opravdový zlatý poklad? Přijďte si prohlédnout zlatý poklad 
dynastie Tchang ze 7. ‐ 10. stol. a inspirujte se k výrobě vlastní „zlaté“ ozdoby zdobené 
rytím. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky 
výstavy Poklady císařské 
Číny, doprovod 50 Kč) 

Středa 26. 7. 
v 10.00, 13.00 
a 15.00 h 

Pravěký kameník a lovec 
Víte, jak vyvrtat díru do kamene? Přijďte na naše dílničky a zjistíte to. Vyrobíte si 
kamenný přívěšek a vyzkoušíte si své svaly při štípání dřeva kamenným sekeromlatem 
a přesnost při vrhu oštěpem. 

Vstupné: 30 Kč 
(doprovod zdarma) 

Čtvrtek 27. 7. 
v 10.00, 13.00 
a 15.00 h 

Přívěšek nejen na klíče od auta 
Na výstavě Zámek s vůní benzínu se seznámíme s počátky automobilismu a módou 
prvních šoférů a pasažérů. Budeme trochu malovat, trochu stříhat a trochu čarovat. 
Výsledkem bude přívěšek nejen na klíče od auta. 

Vstupné: 40 Kč 
(cena včetně prohlídky 
výstavy Zámek s vůní 
benzínu, doprovod 50 Kč) 

Pátek 28. 7. 
v 10.00, 13.00 
a 15.00 h 

Máte pod čepicí?
Víte, jaké čepice nosili a nosí vojáci, policisté a hasiči v různých koutech světa? Přijďte 
si prohlédnout sbírku pokrývek hlav uniformovaných mužů a vyrobte si veselý kšilt pro 
slunečné letní dny. 

Vstupné: 40 Kč
(cena včetně prohlídky 
výstavy Brigadýrky, 
čepice, čáky, přilby, 
doprovod 40 Kč) 

Úterý 1. 8. 
v 10.00, 13.00 
a 15.00 h 

Zlatý poklad  
Viděli jste už někdy opravdový zlatý poklad? Přijďte si prohlédnout zlatý poklad 
dynastie Tchang ze 7. ‐ 10. stol. a inspirujte se k výrobě vlastní „zlaté“ ozdoby zdobené 
rytím. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky 
výstavy Poklady císařské 
Číny, doprovod 50 Kč) 



Muzeum Vyškovska                                          Tel.: 517 348 040        Skupiny nad 10 osob prosíme o rezervaci minimálně  
příspěvková organizace                                    IČ:   00092401        2 pracovní dny předem na tel. č. 517 348 040 
náměstí Čsl. armády 475/2                              mv@muzeum‐vyskovska.cz 
Vyškov‐Město, 682 01 Vyškov                         www.muzeum‐vyskovska.cz 

Středa 2. 8. 
v 10.00 a 
14.00 h 

Otisky přírody ‐ keramická dílna II. (i pro dospělé)
Chcete mít kousek léta u sebe po celý rok? Vdechněte život keramické hlíně a pomocí 
otisků rostlin ozdobte svůj keramický výrobek. Vaše keramické výrobky vypálíme 
a zdobit oxidy či glazurou si je můžete přijít na dílničku, která proběhne 18. 8. 2017. 

Vstupné: 40 Kč 
(doprovod zdarma) 

Čtvrtek 3. 8. 
v 10.00, 13.00 
a 15.00 h 

Přívěšek nejen na klíče od auta 
Na výstavě Zámek s vůní benzínu se seznámíme s počátky automobilismu a módou 
prvních šoférů a pasažérů. Budeme trochu malovat, trochu stříhat a trochu čarovat. 
Výsledkem bude přívěšek nejen na klíče od auta. 

Vstupné: 40 Kč 
(cena včetně prohlídky 
výstavy Zámek s vůní 
benzínu, doprovod 50 Kč) 

Úterý 8. 8. 
v 10.00, 13.00 
a 15.00 h 

Zlatý poklad  
Viděli jste už někdy opravdový zlatý poklad? Přijďte si prohlédnout zlatý poklad 
dynastie Tchang ze 7. ‐ 10. stol. a inspirujte se k výrobě vlastní „zlaté“ ozdoby zdobené 
rytím. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky 
výstavy Poklady císařské 
Číny, doprovod 50 Kč) 

Středa 9. 8. 
v 10.00, 13.00 
a 15.00 h 

Ptačí svět 
Přijďte se projít expozicí Příroda Vyškovska a seznamte se s ptačí říší. Vyzkoušíte si, jak 
se staví hnízdo, zjistíte, kde tráví ptáci zimu a otestujete svůj sluch a pozornost při 
poznávacím kvízu. Domů si odnesete vlastnoručně vyrobeného ptáčka z příze. 

Vstupné: 40 Kč 
(cena včetně prohlídky 
stálých expozic, 
doprovod 40 Kč) 

Čtvrtek 10. 8. 
v 10.00, 13.00 
a 15.00 h 

Zrcadlo, zrcadlo, pověz mi… 
Upíři nesnáší zrcadla, mějte proto malé kapesní zrcátko stále u sebe. Aby odpovídalo 
vašemu stylu, ozdobíte si jeho víčko technikou decoupage, samolepkami, třpytivými 
kamínky nebo barvami na sklo. 

Vstupné: 60 Kč 
(cena včetně prohlídky 
výstavy Dracula a ti druzí, 
doprovod 70 Kč) 

Pátek 11. 8. 
v 10.00, 13.00 
a 15.00 h 

Máte pod čepicí?
Víte, jaké čepice nosili a nosí vojáci, policisté a hasiči v různých koutech světa? Přijďte 
si prohlédnout sbírku pokrývek hlav uniformovaných mužů a vyrobte si veselý kšilt pro 
slunečné letní dny. 

Vstupné: 40 Kč
(cena včetně prohlídky 
výstavy Brigadýrky, 
čepice, čáky, přilby, 
doprovod 40 Kč) 

Úterý 15. 8. 
v 10.00, 13.00 
a 15.00 h 

Králův zlatník 
Staňte se královským zlatníkem a vyzkoušejte si výrobu korunovačních klenotů! Zvolit 
si můžete buď královskou korunu, čelenku nebo jablko. 

Vstupné: 40 Kč 
(cena včetně prohlídky 
stálých expozic, 
doprovod 40 Kč) 

Středa 16. 8. 
v 10.00, 13.00 
a 15.00 h 

Co se v pravěku nosilo? 
Víte, co se v pravěku nosilo? V čem byste byli „in“ a v čem „out“? Přijďte si usoukat 
niť, utkat náramek a vyzkoušet si pravěké oděvy. 

Vstupné: 30 Kč 
(doprovod zdarma) 

Pátek 18. 8. 
v 10.00 a 
14.00 h 

Glazování ‐ Keramická dílna III. (i pro dospělé) 
Dílnička určená pro účastníky Keramické dílny I. a II. Vaše vypálené výrobky si 
nazdobíte oxidy a glazurou. 

Vstupné: 40 Kč 
(doprovod zdarma) 

Úterý 22. 8. 
v 10.00, 13.00 
a 15.00 h 

Zlatý poklad  
Viděli jste už někdy opravdový zlatý poklad? Přijďte si prohlédnout zlatý poklad 
dynastie Tchang ze 7. ‐ 10. stol. a inspirujte se k výrobě vlastní „zlaté“ ozdoby zdobené 
rytím. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky 
výstavy Poklady císařské 
Číny, doprovod 50 Kč) 

Středa 23. 8. 
v 10.00, 13.00 
a 15.00 h 

Něco do bříška i pro radost 
Už jste někdy drtili obilí na kamenné podložce nebo mleli obilí? Na našich dílničkách si 
připravíte mouku, uhnětete těsto a upečete si své vlastní placky. A než vám 
vychladnou, vyrobíte si z měděného drátku ozdobu ‐ prstýnek nebo přívěšek. 

Vstupné: 30 Kč 
(doprovod zdarma) 

Čtvrtek 24. 8. 
v 10.00, 13.00 
a 15.00 h 

Přívěšek nejen na klíče od auta 
Na výstavě Zámek s vůní benzínu se seznámíme s počátky automobilismu a módou 
prvních šoférů a pasažérů. Budeme trochu malovat, trochu stříhat a trochu čarovat. 
Výsledkem bude přívěšek nejen na klíče od auta. 

Vstupné: 40 Kč 
(cena včetně prohlídky 
výstavy Zámek s vůní 
benzínu, doprovod 50 Kč) 

Úterý 29. 8. 
v 10.00, 13.00 
a 15.00 h 

Skleněný amulet 
Lidé od pradávna hledali magickou ochranu v různých talismanech a amuletech. 
Naplňte a ozdobte svůj skleněný amulet podle vlastního přesvědčení a fantazie. 

Vstupné: 60 Kč 
(cena včetně prohlídky 
výstavy Dracula a ti druzí, 
doprovod 70 Kč) 

Středa 30. 8. 
v 10.00, 13.00 
a 15.00 h 

Pravěký kameník a lovec 
Víte, jak vyvrtat díru do kamene? Přijďte na naše dílničky a zjistíte to. Vyrobíte si 
kamenný přívěšek a vyzkoušíte si své svaly při štípání dřeva kamenným sekeromlatem 
a přesnost při vrhu oštěpem. 

Vstupné: 30 Kč 
(doprovod zdarma) 

Čtvrtek 31. 8. 
v 10.00, 13.00 
a 15.00 h 

Ptačí svět 
Přijďte se projít expozicí Příroda Vyškovska a seznamte se s ptačí říší. Vyzkoušíte si, jak 
se staví hnízdo, zjistíte, kde tráví ptáci zimu a otestujete svůj sluch a pozornost při 
poznávacím kvízu. Domů si odnesete vlastnoručně vyrobeného ptáčka z příze. 

Vstupné: 40 Kč 
(cena včetně prohlídky 
stálých expozic, 
doprovod 40 Kč) 

 


